El Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento es la autoridad com-
petente conforme al artículo 18º de la Ley, respecto de los proyectos señalados 
a continuación:
Subsector Vivienda y Construcción
1.	 Complejos comerciales con una superficie superior a dos mil quinientos 

(2500) metros cuadrados y con densidad neta promedio de mil quinientos 
(1500) habitantes por hectárea.

2.	 Coliseos y estadios.
3.	 Actividades de demolición de edificaciones y otros tipos de infraestructura 

urbana.
4.	 Planeamiento Urbanístico. 
5.	 Replaneamiento Urbanístico.
6.	 Expansión Urbana.
7.	 Habilitaciones Urbanas para fines de vivienda.